apocalypsis ihu xpi
 quā dedit illi d̄s
 palā facere serui
 suis que oportet
 fieri cito: et sig
 nificauit mit
 tens p̄ anḡm
 suū seruo suo
 iohi q̄ testimo
 niū phibuit
 uerbo dei. et
 testimoniū
 ihu xpi.
 quecūq;
 uidit. Beatus qui legit et q̄ audi
 unt uerba p̄phie huius: et seruāt
 ea q̄ in ea scripta s̄t. **Temp̄** enī p̄pe
 est. **Fi.** Iohs septē eccl̄is que in asia s̄t.
 Grā uob et pax ab eo qui ē et q̄ erat.
 et qui uentur̄ ē. et a septē spiritib̄
 q̄ in conspectu throni ei s̄t. et a
 ihu xpo q̄ est testis fidelis p̄moge
 nit̄ mortuoz. et p̄nceps regū t̄re:
 q̄ dilexit nos et lauit nos a pecca
 tis nr̄is in sanguine suo. et fecit
 nos regnū et sacerdotes deo et patri
 suo. Ipsi gl̄ia et impiū: in sc̄la sc̄toz. **F**
 am. Ecce uenit cū nubib̄ et uide
 bit cū om̄is ocl̄s. et q̄ eū pupuge
 rit: et plangen se sup̄ eū om̄s trib̄
 t̄re. **Sciā** am. Ego sū alfa et. w.
 p̄ncipiū et finis dicit d̄ns d̄s: q̄
 est et q̄ erat et q̄ uentur̄ ē omp̄s.
 Ego iohs fr̄ ur̄ et particeps in tri
 bulatione et regno et patientia
 in ihu: sū in insula q̄ appellat̄
 pathmos p̄t̄ uerbū dei et testimo
 niū ihu. sū in sp̄u in d̄nica die
 et audiu p̄ me uocē magnā tan

quā tube dicentis. Qd̄ uidet sc̄be
 in libro. et mitte septē eccl̄is q̄ s̄t
 in asia: ephesum. et s̄myr̄nā. et p̄
 gamū. et thiaturā. et sardis. et fila
 delphiā. et laodiciā. Et conūsus sū
 ut uiderē uocē q̄ loquebat̄ meū:
 et conūsus uidi septē candelabra
 aurea. et in medio septē candela
 broz aureozū simile filio hominis.
 uestitū podere. et p̄cinctū ad mamil
 las zona aurea. Caput autē ei et
 capilli erant candidi tanquā lana
 alba. et tanquā nix: et ocli ei ue
 lut flāma ignis. et pedes ei similes
 auricalco. sicut in camino ardēti.
 et uox illi tanquā uox aquarum
 multarū. Et habebat in dextera
 sua stellas septē. et de ore ei gladi
 us: acut̄ exibat: et facies ei sicut
 sol lucet in uirtute sua. Et cū uidis
 se eū. cecidi ad pedes ei tanq̄. mor
 tuus: et posuit dextā suā sup̄ me
 dicens. Noli timere. Ego sū prim̄
 et nouissim̄: et uiuus. Et sū mor
 tuus: et ecce sū uiuens in sc̄la sc̄toz.
 et habeo clauē mortis et inferni.
Scribe ergo q̄ uidisti. et q̄ s̄t
 et q̄ oportet fieri p̄ hec: sacramtū
 septē stellarū q̄s uidisti in dextā
 mea. et septē candelabra aurea.
 Septē stelle. anḡli s̄t septē eccl̄ia
 rū: et candelabra septē. septē ec
 cl̄ie s̄t. Et anḡlo ephesi eccl̄ie scri
 be. hec dicit qui tenet septē stel
 las in dextā sua: q̄ ambulat in me
 dio septē candelabroz aureoz. Scio
 opa tua et laborē. et patientiā tuā
 et q̄a n̄ potes sustinere malos. et
 tēptasti eos q̄ se dicunt aptos esse

et n̄ f̄. et inuenisti eos in dace. et
 paciētiā habes. et sustinuiſti p̄p̄t̄
 nom̄ meū. et n̄ defeciſti. ſ; habeo
 aduſus te qđ caritatē tuā p̄mā reli-
 quiſti. Memor eſto itaq; unde excide-
 riſ. et age penitentiā. et p̄ma opa
 fac. Sin autē. uenio t̄. et mouebo
 candelabrū tuū de loco ſuo n̄ pe-
 nitentiā egeriſ. ſ; hoc habes. qđ o-
 diſti facta nicolaitarū q̄ ego odi.
 Qui habet aures. audiat qđ ſp̄s
 dicat eccl̄iſ. Vincenti dabo edere
 de ligno uitę. qđ ē in parad̄yſo di-
 mei. Et anglo ſmyrne eccl̄ie ſc̄be.
 Hec dicit p̄m̄ et nouiſſim̄. q̄ ſunt
 mortui et uiuit. Scio t̄bulatiōnē
 tuā et paupertatē tuā. ſ; diueſ et
 blaſphemariſ abbiſ q̄ ſe dicunt
 iudeoſ eē et n̄ f̄. ſ; ſ; ſynagoga ſa-
 tane. Nichil horū timeaſ. qđ paſſu-
 ruſ eſ. Ecce miſſuſ ē diabolus ex
 uob̄ in carcerē ut tēptemini. et
 habebitſ t̄bulatiōnē dieb; decē.
 Eſto fidelis uſq; ad mortē. et dabo
 t̄ coronā uitę. Qui habet aures.
 audiat. qđ ſp̄s dicat eccl̄iſ. Qui
 uicerit. n̄ ledet̄ a morte ſc̄da. Et
 anglo p̄gami eccl̄ie ſc̄be. Hec dicit
 q̄ habet rūpheā ex ut̄q; parte a-
 cutā. Scio ubi habitat. ubi ſedet
 ē ſatane. Et tenet nom̄ meū et n̄
 negaſti fidē meā. et in dieb; an-
 tipaſ teſtiſ m̄ſ fidelis. q̄ occiſuſ ē
 ap̄d uoſ. ubi ſatanat̄ habitat. ſ; ha-
 beo aduerſuſ te pauca. qđ habet
 illic tenētet̄ doctrinā balaam q̄ do-
 cebat balac mittere ſcandalū corā
 filiſ iſrl̄. edere et fornicari. ita
 ut habet et tu. tenētet̄ doctrinā

nicolaitarū. Similit̄ penitentiā
 age. Si quom̄. ueniā t̄ cito. et
 pugnabo cū illiſ in gladio oris mei.
 Qui habet aures audiat. qđ ſp̄s di-
 cat eccl̄iſ. Vincenti dabo manna
 abſconditū. et dabo illi calculū can-
 didū. et in calculo nom̄ nouū ſc̄ptū.
 qđ nemo ſcit niſi q̄ accipit. Et an-
 glo thiatre eccl̄ie ſc̄be. Hec dicit
 filiſ dei. q̄ habet octoſ tanq̄. flāmā
 igniſ. et pedet̄ eiſ ſimileſ aur̄icalco.
 Noui opa tua et fidē et caritatē et
 miniſteriū et paciētiā tuā. et
 opa tua nouiſſima plura p̄oſib;. ſ;
 habeo aduſuſ te qđ p̄mitiſ mu-
 lierē iezabel que ſe dicit p̄phat̄ do-
 cere et ſeducē ſeruoſ meoſ. fornicari
 et manducare de idoloſ. et
 dedi illi tēp̄uſ ut penitentiā age-
 ret. et n̄ uult peniteri a fornicati-
 one ſua. Ecce mitto eā in lectū. et q̄
 mechant̄ cū ea. in t̄bulatiōnē ma-
 ximā n̄ penitentiā egerunt ab opib;
 ſuiſ. et filioſ eiſ in ſc̄dā in morte. et
 ſcient om̄ſ eccl̄ie qđ ego ſū ſeruit̄ſ
 reneſ et corda. et dabo unicuiq;
 ur̄m ſc̄dm̄ opa uſa. Vob̄ autē dico
 cętiſ q̄ thiatre eſtiſ. Quicūq; n̄ ha-
 bent doctrinā hanc. q̄ n̄ cognoue-
 r̄t̄ altitudinē ſatane. quē admodū
 dicūt. n̄ mitta ſup uoſ aliud pond̄.
 tam̄ id qđ habetis tenete donec ue-
 niā. Et q̄ uicerit et q̄ cuſtodierit
 uſq; in finē opa mea. dabo illi po-
 teſtatē ſup gentes. et reget illaſ in
 uirga ferrea. tanq̄ ualſ figuli con-
 frigent̄. ſicut et ego accepi a patre
 meo. et dabo illi ſtellā matutinā.
 Qui habet aures. audiat qđ ſp̄s

Cm

dicat ecclyis. Et anglo ecclye sardis scbe. Hec dicit q̄ habet septē sp̄s dei: et septē stellas. Scio opa tua: q̄a nom̄ habes qd̄ uiuas. et mortuus es. Esto uigilās. et confirma cetera q̄ mortifā erant. Non em̄ inuenio opa tua plena corā deo meo. In m̄te ḡ habe qualit̄ accepis et audieris: et serua. et penitentiā age. Si ḡ n̄ uigilaueris: ueniā ad te tanquā fur: et nescies qua hora ueniā ad te. S; habes pauca nomina in sardis: q̄ n̄ inq̄nauerūt uestim̄ta sua. et ambulant mecū in albis q̄a digni s̄t. Qui uicerit sic uestiet̄. uestim̄tis albis. et n̄ delebo nomen ei de libro uite: et confitebor nom̄ ei corā patre meo et corā anglis ei. Qui habet aures: audiat qd̄ sp̄s dicat ecclyis. Et anglo filadelfie ecclye scbe. Hec dicit sc̄s et uerus. q̄ habet clauē dauid: q̄ ap̄it et nemo claudit. claudit et nemo ap̄it. Scio opa tua. Ecce dedi corā te ostiū ap̄tū. qd̄ nemo potest claudē: q̄a modicā habes uirtutē. et seruasti uerbū meū et n̄ negasti nom̄ meū. Ecce dabo de sinagoga satane: q̄ dicūt seru deos eē et n̄ s̄t. s; m̄tunt̄. Ecce faciā illos ut ueniāt et adorent ante pedes tuos: et scient q̄a ego dilexite. Qm̄ seruasti uerbū patientie mee: et ego te seruabo ab hora tēptationis q̄ uentā ē in orbē uniuersū. tēptare habitātes terrā. Ecce uenio cito. Tene qd̄ habes: ut nemo accipiat coronā tuā. Qui uicerit faciā illū colūnā in tēplo di mei. et foras n̄ egrediet̄ ampli: et scribā sup̄ eū nomen ciuitatis dei mei noue ier̄lm̄

que descendit de celo a deo meo. et nom̄ meū nouū. Qui habet aures: audiat. qd̄ sp̄s dicat ecclyis. Et anglo laodicie ecclye scbe. Hec dicit am̄ testis fidelis et uer̄: q̄ ē p̄ncipiū creature di. Scio opa tua: q̄a neq; frigidus es neq; calidus. Vniā frigidus eēs aut calidus. s; q̄a tepidus es. et nec frigidus. nec calidus. incipiā te uomere ex ore meo: q̄ dicis qd̄ di ues sū. et locupletat̄. et nulli egeo. sed nescis q̄a tu es miser et miserabilis et paup. et cecus. et nudus. Suadeo t̄ emere a me aurū ignitū. p̄batū. ut locuples fias et uestim̄tis albis induaris. et n̄ appareat confusio nuditatis tue: et collirio inunge oculos tuos ut uideas. Ego q̄s amo: arguo et castigo. Simulare ḡ: et penitentiā age. Ecce sto ad ostiū et pulso. Si q̄s audierit uocē meā et ap̄uit ianuā: introibo ad illū et cenabo cū illo et ipse mecū. Qui uicerit dabo ei sedere mecū in throno meo: sicut ego uici et sedi cū patre meo in throno ei. Qui habet aures: audiat quid sp̄s dicat ecclyis.

Post hec uidi. et ecce ostiū ap̄tū in celo: et uox p̄ma quā audiui tanq̄ tube loq̄ntis mecū. dicens. Ascende huc: et ostendā t̄ q̄ oportet fieri post hec. Statim fui in sp̄u: et ecce sedes posita erant in celo. et sup̄ sedē sedens. Et q̄ sedebat: simit erat aspectu lapidis iaspidis. et sardij. Et yris erat in cūctu sedis: similis uisioni smaragdine. Et in circuitu sedis sedilia uiginti quatuor

et sup thronos uiginti quatuor seni-
ores sedentes. circūamicti uestimētis
albis: et in capitib' eorū corone au-
ree. Et de throno pcedunt fulgu-
ra: et uoces tonitrua. Et septē la-
pides ardentes ante thronū: q̄ s̄t
septē sp̄s dei. Et in conspectu sedis
tanq̄ mare uitreū: simile cristallo.
Et in medio sedis et in circuitu sedis:
quatuor animalia plena oculis ante
et retro. Et animal p̄mū: simile
leoni. Et sc̄d̄m animal: simile ui-
tulo. Et t̄ciū animal: habens fa-
ciem q̄si hominis. Et q̄rtū animal:
simile aq̄le uolanti. Et quatuor ani-
malia singla eorū habebant alas
senas: et in circuitu et int' plena s̄t
oculis: et req̄em n̄ habebant die et
nocte dicentia. sc̄s. sc̄s. sc̄s. dñs d̄s
om̄ps: q̄ erat et q̄ est. et q̄ uentur'
est. Et cū darent illa quatuor anima-
lia gl̄iam et honorē et benedictio-
nē sedenti sup thronū uiuenti
in sc̄la sc̄loy. p̄debant uiginti q̄-
tuor seniores ante sedentē in thro-
no. et adorabāt uiuētē in sc̄la sc̄loy.
et mittebāt coronas suas ante thro-
nū dicētes. Dign' es dñe d̄s n̄r ac-
cipe gl̄iam et honorē et uirtutē:
q̄a tu creasti om̄ia. et p̄t uolun-
tatē tuā erant et creata s̄t.

¶

Et uidi in dextera sedentis sup
thronū librū sc̄ptū int' et foris.
signatū sigillis septē: et uidi ange-
lū forte p̄dicatē uoce magna. Q̄s
ē dign' apire librū. et solūe signa-
cula ei'. Et nemo potat in celo neq;
in t̄ra. neq; sub t̄ra apire librū:
neq; respicere illū. Et ego flebā

multū. q̄a nemo dign' inuent' ē apire
librū nec uide eū: et un' de senio-
rib' dicit m̄. Ne fleūis. Ecce uicit leo
de t̄bu iuda radix dauid: apire li-
brū et septē signacula ei'. Et uidi: et
ecce in medio throni et quatuor ani-
malū. et in medio seniorū agnū
stantē tanq̄ occisū habentē cornua
septē. et octos septē. q̄ s̄t septē sp̄s
dei missi in omnē t̄ra. Et uenit et
accepit de dexta sedentis in throno
librū. Et cū apuisset librū: quatuor
animalia. et uiginti quatuor seniores
cecidert' corā agno habentes singu-
li citharas et fialas aureas plenas
odoramentoy. q̄ s̄t orationes sc̄oy. et
cantabant canticū nouū dicentes.
Dign' es dñe accipe librū et apire
signacula ei': qm̄ occisus es et redemi-
sti nos deo in sanguine tuo ex om̄i
tribu et lingua et poplo et natione.
et fecisti nos deo n̄ro regnū et sac̄do-
tes. et regnabūt sup t̄ra. Et uidi: et
audiui uocē angloy multorū in
circuitu throni. et animalū. et se-
niorū. Et erat numer' eorū milia
miliū: uoce magna dicentū. Di-
gn' ē agn' q̄ occisus ē accipe uirtu-
tē et diuinitatē. et sapientiā. et
fortitudinē. et honorē. et gl̄iam
et benedictionē. et omnē creaturā
q̄ in celo ē. et q̄ sup t̄ra. et sub t̄ra.
et q̄ s̄t in mari. et q̄ in ea s̄t. Om̄s au-
diui dicētes. Sedēti in throno et
agno: Benedictio. et honor. et gl̄ia
et potestas in sc̄la sc̄loy. Et quatuor
animalia dicebant am̄. Et uiginti
quatuor seniores ceciderunt in facies
suas: et adorauerunt.